	
	
	
	

	
	

	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	沅江经济信息

	

	
	
	
	

	
	
	
	

	2024

	7

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	沅江市统计局

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	

	
	


	

	

	目  录

	
	
	
	

	    一、规模以上工业

	    二、固定资产投资

	    三、社会消费品零售总额

	    四、金融

	    五、财政收支

	    六、区县（市）主要经济指标

	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	


	指 标 名 称
	计量 单位
	1-7月

	
	
	绝对额
	增长（%）

	一、规模以上工业
	
	
	

	   1.规模以上工业增加值
	亿元
	—
	9.4

	   2.规模以上工业总产值
	亿元
	—
	6.9

	   3.规模以上工业经济效益
	
	
	

	      企业个数
	个
	210
	

	          本年新增企业个数
	个
	4
	

	      营业收入
	亿元
	—
	6.8

	      利润总额
	亿元
	—
	13.5

	      平均用工人数
	万人
	1.91
	-12.3

	
	
	
	

	二、固定资产投资
	
	
	

	    固定资产投资
	亿元
	—
	7.2

	       其中：房地产开发投资
	亿元
	—
	-14.3

	    按投资方向分：
	
	
	

	        工业投资
	亿元
	—
	23.5

	        民生工程 
	亿元
	—
	-36.9

	        生态环境
	亿元
	—
	88.9

	        基础设施
	亿元
	—
	-6.2

	
	
	
	


	指 标 名 称
	计量        单位
	1-7月

	
	
	绝对额
	增长（%）

	三、社会消费品零售总额 
	
	
	

	社会消费品零售总额 
	亿元
	74.52
	6.3

	四、金融
	
	
	

	1.金融机构本外币各项存款余额
	亿元
	403.90
	 6.2（比年初）

	2.金融机构本外币各项贷款余额
	亿元
	311.57
	7.7比年初）

	五、财政收支
	
	
	

	1.地方一般公共预算收入
	亿元
	8.85
	11.7

	2.一般公共预算支出
	亿元
	33.65
	1.0

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


	指 标 名 称
	计量        单位
	1-7月

	
	
	当月增长
	累计增长

	六、区县（市）主要经济指标
	
	
	

	1.规模以上工业增加值
	%
	12.4 
	8.9 

	  资阳区
	%
	13.5 
	11.8 

	  赫山区
	%
	10.6 
	5.0 

	  南  县
	%
	16.7 
	13.9 

	  桃江县
	%
	12.9 
	9.4 

	  安化县
	%
	27.6 
	15.8 

	  沅江市
	%
	12.2 
	9.4 

	  大通湖区
	%
	-0.6 
	-1.8 

	  高新区
	%
	8.0 
	9.0 

	
	
	固定资产

投资增长
	产业

投资增长

	2.固定资产投资
	%
	7.2 
	10.9 

	  资阳区
	%
	7.2 
	7.8 

	  赫山区
	%
	7.6 
	14.2 

	  南  县
	%
	8.0 
	11.1 

	  桃江县
	%
	7.2 
	12.1 

	  安化县
	%
	7.5 
	20.1 

	  沅江市
	%
	7.2 
	15.2 

	  大通湖区
	%
	6.2 
	-3.9 

	  高新区
	%
	6.2 
	-6.0 


	指 标 名 称
	计量        单位
	1-7月

	
	
	绝对额
	增长（%）

	3.社会消费品零售总额
	亿元
	550.99 
	6.0 

	  资阳区
	亿元
	52.36 
	6.0 

	  赫山区
	亿元
	115.26 
	5.8 

	  南  县
	亿元
	66.92 
	6.2 

	  桃江县
	亿元
	83.62 
	6.1 

	  安化县
	亿元
	65.64 
	6.8 

	  沅江市
	亿元
	74.52 
	6.3 

	  大通湖区
	亿元
	14.61 
	4.5 

	  高新区
	亿元
	78.06 
	5.6 

	4.引进省外境内资金
	亿元
	535.80
	4.5 

	  资阳区
	亿元
	94.41
	4.8 

	  赫山区
	亿元
	102.68
	0.4 

	  南  县
	亿元
	21.10
	7.9 

	  桃江县
	亿元
	76.87 
	6.3 

	  安化县
	亿元
	64.60
	6.6 

	  沅江市
	亿元
	79.62
	5.4 

	  大通湖区
	亿元
	3.22 
	48.4 

	  高新区
	亿元
	93.30
	3.4 


	指 标 名 称
	计量        单位
	1-7月

	
	
	绝对额
	增长（%）

	5.地方一般公共预算收入
	亿元
	63.80 
	6.3 

	  市本级
	亿元
	21.27 
	6.5 

	  资阳区
	亿元
	3.49 
	31.3 

	  赫山区
	亿元
	6.48 
	4.1 

	  南  县
	亿元
	5.39 
	3.5 

	  桃江县
	亿元
	6.42 
	5.7 

	  安化县
	亿元
	7.60 
	6.9 

	  沅江市
	亿元
	8.85 
	11.7 

	  大通湖区
	亿元
	1.69 
	0.7 

	  高新区
	亿元
	2.60 
	-17.2 

	6.一般公共预算支出
	亿元
	254.63
	5.5 

	  市本级
	亿元
	50.59
	26.0 

	  资阳区
	亿元
	17.70
	-4.0 

	  赫山区
	亿元
	35.63
	6.7 

	  南  县
	亿元
	29.34
	-5.5 

	  桃江县
	亿元
	33.01 
	2.6 

	  安化县
	亿元
	40.10
	1.5 

	  沅江市
	亿元
	33.65
	1.0 

	  大通湖区
	亿元
	8.97 
	16.6 

	  高新区
	亿元
	5.64 
	0.4 


	7. 1-7月“四上”单位情况

	单位：个  

	
	年初在库
	纳入
	
	退出
	
	净增
	
	月末在库

	
	
	
	7月
	
	7月
	
	7月
	

	全  市
	2898
	56
	3
	53
	4
	3
	-1
	2928

	资阳区
	351
	5
	1
	8
	3
	-3
	-2
	354

	赫山区
	620
	7
	
	7
	1
	
	-1
	625

	南  县
	277
	9
	
	4
	
	5
	
	282

	桃江县
	433
	6
	
	6
	
	
	
	434

	安化县
	367
	18
	1
	8
	
	10
	1
	384

	沅江市
	381
	4
	
	7
	
	-3
	
	382

	大通湖区
	88
	1
	
	7
	
	-6
	
	88

	高新区
	381
	6
	1
	6
	
	
	1
	379

	注：在库单位含已退出并保留1年基数、本年无法上报报表单位，工业不含国网益阳供电公司。




